
 
 

USNESENÍ  

z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 21.03.2022 

  
 
USNESENÍ ZK/11/709/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.01.2022 do 

15.03.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/710/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. otevřený dopis Jiřího Nešpora k zimní uzávěře provozu komunikace Chvaleč - 

Adršpach (příloha č. 1) 
 2. odpověď na otevřený dopis Jiřího Nešpora k zimní uzávěře provozu komunikace 

Chvaleč - Adršpach (příloha č. 2) 
 3. žádost o změnu termínu realizace projektu - obec Staré Místo (příloha č. 3) 
 

 
USNESENÍ ZK/11/711/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci 

1. Mgr. Jiřího Prouzy na členství ve Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Pavla Vrbického na členství ve Výboru sociálním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
3. Mgr. Jana Zemana na členství ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v o l í  
  1. Václava Drašnara do funkce člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
2. Věru Královou do funkce členky Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
3. doc. PhDr. Pavla Vacka, Ph.D., do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/11/712/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 25 mil. Kč na řešení krizových 

situací za současného snížení rezervy kraje o stejnou částku 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/713/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r o z h o d l o  
  o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 26.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/714/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r o z h o d l o  
  o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 400.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotací (příloha důvodové zprávy č. 2) 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/11/715/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové 

JUDr. Rudolfa Bučka 
Elišku Kalendovou 
Mgr. Světluši Kotrčovou, MBA 
Libora Morávka 
Mgr. Janu Kocábovou 
Mgr. Jiřího Melichara 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 11.04.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/11/716/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předat záslužné 

medaile dle důvodové zprávy 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/717/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh usnesení č. 1 -

3 
 

 
USNESENÍ ZK/11/718/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh usnesení č. 1 -

5 
 

 
USNESENÍ ZK/11/719/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/8/511/2021 ze dne 1. 11. 2021 v části II odst. 2 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

4 4 

 
 2. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 5.894.533,07 Kč 
včetně DPH 

II.  r u š í  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/511/2021 ze dne 

1. 11. 2021 v části II odst. 2 
III. s o u h l a s í  
  s poskytnutím nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v účetní hodnotě 5.894.533,07 Kč 
včetně DPH dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ ZK/11/720/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/721/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výkup pozemků o celkové výměře 4.893 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci akce "Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace 
do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: Biskupství královéhradecké, IČO: 00445134, se sídlem Velké náměstí 
35/44, 500 03 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. p. č. 5721 o výměře 243 m2, lesní pozemek, 
- p. p. č. 5723 o výměře 3.861 m2, trvalý travní porost, 
- p. p. č. 5724/2 o výměře 789 m2, lesní pozemek, který byl dle GP č. 1288-4/2021 
oddělen z pozemku p. č. 5724, 
vše v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 1.712.550,- Kč (350,- Kč/m2) + DPH, tj. cena celkem 2.072.185,50 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
1.554.139,- Kč, prostředky KHK ve výši 518.046,50 Kč 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

5 5 

 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 2.072.185,50 Kč, 
převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/722/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výkup pozemku p. č. 5731/3 o výměře 637 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové obslužné 
komunikace zemní hráze "suchého poldru", způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/4 (cena podílu 
358.312,50 Kč) 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 
119.437,50 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5731/3 o celkové výměře 637 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 477.750,- Kč (750,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
358.312,- Kč, prostředky KHK ve výši 119.438,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 477.750,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/723/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výkup pozemku p. č. 5698/4 o výměře 1.747 m2v k. ú. Solnice pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové 
komunikace do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

6 6 

Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX - Zelené Předměstí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:- p. p. č. 5698/4 o celkové výměře 1.747 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 873.500,- Kč (500,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
655.125,- Kč, prostředky KHK ve výši 218.375,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 873.500,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/724/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 2460/12 

o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ 
v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 2460/12 o výměře 
373 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 17.407,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí 17.407,- Kč, převodem výše uvedeného podílu dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/725/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 2/6 na pozemku p. č. 2460/12 o výměře 

373 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

7 7 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 2/6 na pozemku p. č. 2460/12 o výměře 
373 m2  v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 34.813,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí 34.813,- Kč, převodem výše uvedeného podílu dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/726/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků p. č. 992/5 o výměře 693 m2a p. č. 1018/5 o výměře 620 m2 

v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající:  
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. č. 992/5 - ostatní plocha o výměře 693 m2 
- p. č. 1018/5 - ostatní plocha o výměře 620 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 170.690,- Kč (130,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 170.690,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření: pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

8 8 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/727/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků p. č. 1043/4 o výměře 15 m2a p. č. 1043/5 o výměře 1.697 m2 

v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. č. 1043/4 - ostatní plocha o výměře 15 m2 
- p. č. 1043/5 - ostatní plocha o výměře 1.697 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena:410.880,- Kč (240,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 410.880,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření: pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

9 9 

 
USNESENÍ ZK/11/728/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní 
plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena:2.085,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 2.085,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/729/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a obci Opočno o celkové výměře 3.519 m2 a výkup 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5 v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o výměře 139 m2 pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

10 10 

 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1143/5- ostatní plocha 
o výměře 1.441 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/5- ostatní plocha 
o výměře 476 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/6- ostatní plocha 
o výměře 1.265 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/7- ostatní plocha 
o výměře 337 m2 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní plocha 
o výměře 139 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 213.226,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemcích činí celkem 213.226,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemcích uvedených v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/730/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a obci Opočno o celkové výměře 3.519 m2 a výkup 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5 v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o výměře 139 m2 pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

11 11 

 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1143/5- ostatní plocha 
o výměře 1.441 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/5- ostatní plocha 
o výměře 476 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/6- ostatní plocha 
o výměře 1.265 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/7- ostatní plocha 
o výměře 337 m2 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní plocha 
o výměře 139 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 213.226,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemcích činí celkem 213.226,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemcích uvedených v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/731/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků o celkové výměře 2.229 m2 a výkup spoluvlastnického podílu 

o velikosti 1/4 na pozemku p. p. č. 1145/5 o výměře 139 m2 vše v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. č. 1142/2 - ostatní plocha o výměře 327 m2  
-p. č. 951/5 - ostatní plocha o výměře 1.064 m2  



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

12 12 

- p. č. 977/5- ostatní plocha o výměře 333 m2  
-p. č. 1059/2 - ostatní plocha o výměře 505 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 na pozemku p. č. 1145/5 - ostatní plocha 
o výměře 139 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 271.650,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků a spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní 
dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 
spoluvlastnický podíl na pozemku činí celkem 271.650,- Kč, převodem těchto 
nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření: pozemky a spoluvlastnický podíl na pozemku uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/732/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/16 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/16 na pozemku p. č. 1145/5- 
ostatní plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 1.043,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 1.043,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

13 13 

Vše dle důvodové zprávy. 
 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/733/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5- 
ostatní plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 521,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 521,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/11/734/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5- 
ostatní plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 521,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 
kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 521,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/735/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 

o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5- ostatní 
plocha o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 14.670,- Kč (90,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

15 15 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 14.670,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
uvedeném pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedeném v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/736/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 

o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 - ostatní 
plocha o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 14.670,- Kč (90,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 14.670,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
uvedeném pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedeném v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

16 16 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/737/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 

o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 - ostatní 
plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 13.380,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 13.380,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/738/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5 

o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

17 17 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5- ostatní 
plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 26.760,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 26.760,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/739/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích p. č. 984/5 

o výměře 303 m2 a p. č. 1014/6 o výměře 1.658 m2 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 984/5 - ostatní plocha 
o výměře 303 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1014/6- ostatní plocha 
o výměře 1.658 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 294.150,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

18 18 

z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemcích činí celkem 294.150,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemcích uvedených v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/740/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku p. č. 991/5 o výměře 910 m2a výkup spoluvlastnického podílu 

o velikosti 1/2 na pozemcích p. č. 984/5 o výměře 303 m2a p. č. 1014/6 
o výměře 1.658 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. č. 991/5 - ostatní plocha o výměře 910 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 984/5- ostatní plocha 
o výměře 303 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1014/6- ostatní plocha 
o výměře 1.658 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 567.150,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemku a spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze 
státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje 
KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek a 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí celkem 567.150,- Kč, převodem pozemku 
a spoluvlastnického podílu na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

19 19 

Vše dle důvodové zprávy. 
 2. předání k hospodaření pozemek a spoluvlastnický podíl na pozemcích 

uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:30.04.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/11/741/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení předkupního práva dle odstavce V. smlouvy o nájmu plynárenského zařízení, 

která je přílohou Smlouvy (číslo: 9421002790/2021/4000240327) o podmínkách 
napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí nájemní mezi Královéhradeckým krajem a GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00, Brno na pozemcích v katastrálním území 
Litohrady a Solnice v rámci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury Solnice – jih“v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
jejímž investorem je Královéhradecký kraj. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/742/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o vypořádání za rušené vodní dílo a o vypořádání za rušenou část 

vodního díla v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, dle 
důvodové zprávy 
Smluvní strany: 
1. Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 651/8, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
2. Královéhradecký kraj 
Cena:1.525.240,- Kč + DPH ve výši 21 %, tj. celkem 1.851.540,40 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: převodem nemovitosti dojde 
k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

20 20 

Vše dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o vypořádání v souladu s tímto usnesením 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/743/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prominutí sankce schválené dotace ve výši 300.000 Kč obci Kuks na projekt „Čerpání 

splaškových vod od č.p. 65 a 48 do veřejné kanalizace obce Kuks“ dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat statutárního zástupce obce Kuks o přijatém usnesení 
termín:15.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/744/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prominutí sankce schválené dotace ve výši 3.000.000 Kč obci Bezděkov nad Metují 

na projekt „Splašková kanalizace a ČOV v Bezděkově nad Metují“ a dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05988, kterým se mění termín dokončení 
tohoto projektu dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05988 dle 
přijatého usnesení 
termín:15.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/745/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 597.742,42 Kč městu Nový Bydžov 

na financování sanace havarijního úniku nafty v Novém Bydžově dle důvodové 
zprávy z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022, 
z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 
termín:21.03.2022 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

21 21 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:15.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/746/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 650.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i. 
(Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901) na zajištění 
provozu výzkumného institutu a realizaci jeho výzkumných záměrů v roce 2022 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  
termín:15.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/747/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku CIRI ve výši 170 000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

• organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80 000 Kč  

•  zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 
školách – technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 50 000 Kč   

• zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve 
výši 30 000 Kč   

• zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s želvou Bellou“, ve výši 
10 000 Kč 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/748/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu č. 1/2022 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

22 22 

 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/749/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních 
služeb 2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1. 

 2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji v jednotlivých fázích dle Přílohy č. 1. 
termín:31.01.2025 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení. 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ ZK/11/750/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Realizaci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 
 2. Příslib financování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

VII, včetně nákladů na dofinancování služeb včetně rezervy případného růstu 
nákladů dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/751/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb podle 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

23 23 

předpisů, v roce 2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. vzor dodatku o poskytnutí dotace a vzor dodatku o poskytnutí příspěvku na 

provoz, dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022  
termín:21.03.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace  
termín:30.04.2022 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/752/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu 

Žijeme v komunitě fáze 1 pro příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
a) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2022 do 
31. 3. 2025, v celkové výši 44 852 131,00 Kč, a to z prostředků průběžně 
poskytnutých z MPSV ve výši 40 366 917,90 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků 
určených na kofinancování projektu ve výši 4 485 213,10 Kč. 
b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, IČ 70188653 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2022 do 
31. 3. 2025 v celkové výši 6 694 066,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých
z MPSV ve výši 6 024 659,40 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 
kofinancování projektu ve výši 669 406,60 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr.  Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/753/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků ve výši 340 tis. Kč na realizaci 

kreativních voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

24 24 

kultury dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout změnu dle bodu II. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/754/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/653/2022 ze dne 

31.1.2022, v bodu II./2. 
a nahrazuje ho následujícím: zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022, kapitoly 16 – kultura o finanční částku 
1.620.000 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 – kultura 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout změnu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022  
termín:29.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/755/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2020/2021 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Královéhradeckém kraji za školní rok 2020/2021 a její předložení Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/756/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  předložený návrh Memoranda o dlouhodobé spolupráci mezi Královéhradeckým 

krajem a Krajským parlamentem mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. dle přílohy 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

25 25 

 
II.  s c h v a l u j e  
  Memorandum o dlouhodobé spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Krajským 

parlamentem mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum o spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:16.06.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/757/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Smlouvu o pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 dle 
předloženého návrhu uvedeného v příloze důvodové zprávy č. 1 vč. příloh smlouvy 
uvedených v přílohách důvodové zprávy č. 2 - 5 

 
2. složení Řídícího a Organizačního výboru Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 dle předloženého návrhu uvedeného v příloze důvodové zprávy č. 6 
 

3. účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2023 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Řídící a Organizační výbor Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

přípravou a realizací akce 
 

  termín: 31.01.2023  
  

  
2. odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 
souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na 
Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

 
  termín: 31.01.2023     

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

1. uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.04.2022  
  

  
2. informovat představitele partnerských měst a ČOV o schválení Smlouvy o pořádání 

a Řídícího výboru Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 
 

  termín: 30.04.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/11/758/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy, Královéhradecké 
krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na žádost č. 22RGI01-0073 - Činnost 
Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji 2022 ve výši 400.000 Kč 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

26 26 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/759/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy, významným 
tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje pořádaných v roce 2022: 

 1. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na žádost č. 22RGI02-0062 - 
Mistroství Evropy autokrosu 2022 ve výši 250.000 Kč 

 2. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 22RGI02-0087 - 
38. ročník Velké ceny města Trutnova v plavání a 22. integrační závod pro 
handicapované děti ve výši 125.000 Kč 

 3. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) na žádost č. 22RGI02-0100 
- Grand Prix Hradec Králové 2022 ve výši 150.000 Kč 

 4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 22RGI02-0101 - 
67. ročník Krkonošské 70 ve výši 180.000 Kč 

 5. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost 
č. 22RGI02-0102 - 44. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena 
Nového Města nad Metují ve výši 320.000 Kč 

 6. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost 
č. 22RGI02-0103 - Světový pohár a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 
2022 ve výši 450.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/760/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:  
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

27 27 

 
 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové IČO: 150 62 848 ve výši 166.254,00 Kč (z toho INV 
144.474,00 Kč a NEINV 21.780,00 Kč) 

 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 ve výši 
56.628,00 Kč (z toho INV 45.738,00 Kč a NEINV 10.890,00 Kč) 

 2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí na realizaci projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ těmto 
organizacím a ve výši: 

 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové IČO: 150 62 848 ve výši 8.989.944,39 Kč 

 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 ve výši 
1.943.106,26 Kč 

 3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové IČO: 150 62 848 

 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 
 4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 

z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové IČO: 150 62 848 
 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 
 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací 

z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 následovně: 
 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové IČO: 150 62 848 ve výši 9.156.198,39 Kč 
 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 ve výši 

1.999.734,26 Kč 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2022 
termín:21.03.2022 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/761/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Aktuální stav přípravy projektu „Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka“, 

dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

28 28 

 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizaci profinancování projektu „Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová 

Paka“ v celkové výši 125,84 mil. Kč (15,45 mil. Kč v roce 2022, 71,068 mil. Kč v roce 
2023, 39,322 mil. Kč v roce 2024), dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/11/762/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 za 

předpokladu schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 24 019 791 Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 26 564 024 Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8 195 945 Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 1 639 068 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
termín:06.04.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/763/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem realizace projektu 

„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvku organizaci z odvětví zdravotnictví Léčebně pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové na zajištění vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

29 29 

 
II.  s c h v a l u j e  
  1. poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování 

(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu v rámci OPŽP 2014+ organizaci z odvětví zdravotnictví Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO 001 80 092 z odvětví zdravotnictví ve výši 
21.009.767,40 Kč; 
2. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu v rámci 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u organizace z odvětví zdravotnictví, Léčebny pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO 011 80 092;  
3. převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace z odvětví 
zdravotnictví, Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 
21.009.767,40 Kč zpět na vratku kap. 21, org. 2099 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2022 
termín:21.03.2022 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/764/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 22RRD01 

"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 usnesení); 22RRD03 
"Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, případně 
v souladu s metodikou MINIS" (příloha č. 2 usnesení); 22RRD10 "Podpora provozu 
prodejen na venkově" (příloha č. 3 usnesení); 22RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO 
zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 4 usnesení); 22RRDU8 
"Podpora sociálního podnikání na území KHK" (příloha č. 5 usnesení); příloha č. 1 
dotačního programu 22RRDU8 (příloha č. 6 usnesení) 

II.  s c h v a l u j e  
  dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 22RRD01 "Obnova 

hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 usnesení); 22RRD03 "Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, případně v souladu 
s metodikou MINIS" (příloha č. 2 usnesení); 22RRD10 "Podpora provozu prodejen na 
venkově" (příloha č. 3 usnesení); 22RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných 
obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 4 usnesení); 22RRDU8 "Podpora 
sociálního podnikání na území KHK" (příloha č. 5 usnesení); příloha č. 1 dotačního 
programu 22RRDU8 (příloha č. 6 usnesení) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:22.04.2022 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

30 30 

 
USNESENÍ ZK/11/765/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 

zemědělství v roce 2022 v dotačních programech: 
22ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině, 
22ZPD04 Ochrana přírody a krajiny, 
22ZPD06 Včelařství, 
22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce, 
22ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení se žadateli o dotace 
dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 4.142.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové (investiční) výdaje ve výši 743.500 Kč a 
běžné (neinvestiční) výdaje ve výši 3.398.500 Kč 

 3. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví životní prostředí a 
zemědělství v částce 743.500 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 
téhož odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení v bodě II. odstavce 2 
termín:29.07.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
promítnout usnesení dle bodu II. odstavce 3 do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/766/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na realizaci veřejně 

prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2022 v celkovém 
objemu 10.045.000,- Kč – dotační program 22SPT01 Pohybová gramotnost; 
dotační program 22SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže; 
dotační program 22SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovných a 
sportovních soutěží typu „sport pro všechny“; dotační program 22SPT04  Činnost 
sportovních středisek a sportovních center mládeže; dotační program 22SPT05 
Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na 
republikových, evropských a celosvětových soutěžích; dotační program 22SPT07 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

31 31 

Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů; dotační program 22SPT08  Vrcholový 
a výkonnostní sport v kategorii dospělých; dotační program 22SPT09 Příprava na 
Olympiádu dětí a mládeže, včetně režimu poskytnutí neinvestičních dotačních 
prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na realizaci veřejně 
prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2022 v celkovém 
objemu 4.980.000,- Kč – dotační program 22SPT10 Podpora investic do 
sportovních objektů, dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 – 4 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 

z odvětví sport a tělovýchova na realizaci veřejně prospěšných projektů v roce 
2022 v celkovém objemu 10.045.000,- Kč na: dotační program 22SPT01; dotační 
program 22SPT02; dotační program 22SPT03; dotační program 22SPT04; dotační 
program 22SPT05; dotační program 22SPT07; dotační program 22SPT08; dotační 
program 22SPT09, včetně režimu poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků 
vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
z odvětví sport a tělovýchova na realizaci veřejně prospěšných projektů v roce 
2022 v celkovém objemu 4.980.000,- Kč - dotační program 22SPT10, dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 – 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. převod v rámci kapitoly 48 – Dotační fond z naspořených úroků ve výši 4.700,- Kč 
z běžných výdajů do oblasti sportu a tělovýchovy do běžných výdajů ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana 
promítnout přijaté usnesení v části II/4 do I. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/767/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu pro rok 2022 v dotačních programech: 22CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras a 22CRG04 Podpora aktivit turistických informačních center dle 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

32 32 

přílohy č. 1 usnesení 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení v celkové výši 
2.320.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/768/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče 

v roce 2022 v dotačních programech: 22KPG01 Podpora kulturních aktivit, 
22KPG04 Obnova historických varhan, 22KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví, 22KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 
22KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 22KPG08 Podpora mobility v kultuře, 
22KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK a 22KPGU2 Obnova 
památkového fondu dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotace dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 21.289.375 Kč. 
Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 536.000 Kč a 
běžné výdaje ve výši 20.753.375 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

 4. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví kultura a 
památková péče v částce 536.000 Kč za současného snížení běžných výdajů 
téhož odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2022 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

33 33 

 
 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
promítnout usnesení dle bodu II., 4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/769/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů z krajského dotačního programu 22SMP01 "Prevence rizikového 
chování a zdravý životní styl žáků" v roce 2022 z kapitoly 48 Dotační fond dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů z krajského dotačního programu 221SMP01 "Prevence rizikového 
chování a zdravý životní styl žáků" v roce 2022 z kapitoly 48 Dotační fond ve výši 
1.037.000 Kč (při zapojení nevyčerpaných prostředků a vratek v rámci I. změny 
rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/770/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2022 z kapitoly 48 Dotační fond dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2022 na dotační programy 
22SMR01, 22SMR03, 22SMR04 a 22SMR05 ve výši 2.071.000,- Kč z kapitoly 48 
Dotační fond (při zapojení nevyčerpaných prostředků a vratek v rámci I. změny 
rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 usnesení 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

34 34 

 2. poskytnutí investičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 
projektů v oblasti Volnočasové aktivity na dotační program 22SMR08 v roce 2022 
ve výši 547.000,- Kč (při zapojení nevyčerpaných prostředků a vratek v rámci 
I. změny rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/771/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

v návaznosti na schválený rozpočet 2022; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 8 550 000 Kč (z toho 250 000 Kč kapitálové výdaje a 
8 300 000 Kč běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány. 

 2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - Dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) o 250 000 Kč za současného snížení běžných výdajů o stejnou částku na 
této kapitole 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu v roce 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/772/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba kotelny na Školící centrum pro 
vedoucí mládeže a ochrany obyvatel", reg. č. 22RGI02-0110 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 

Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba kotelny na Školící centrum pro 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

35 35 

vedoucí mládeže a ochrany obyvatel", reg. č. 22RGI02-0110 ve výši 
1 571 599,20 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1 571 599,20 Kč (kapitálové výdaje), za současného zapojení výsledku 
hospodaření roku 2021 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu v roce 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/773/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Dobrovolný svazek obcí 

Kladská stezka na projekt "Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka", 
reg. č. 22RGI01-0077 a žadatele Svazek obcí Horní Labe na projekt "Cyklomanažeři 
SOHL", reg. č. 22RGI02-0104 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská 

stezka na projekt "Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka", 
reg. č. 22RGI01-0077 ve výši 320 848,00 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 
- Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Svazek obcí Horní Labe na projekt 
"Cyklomanažeři SOHL", reg. č. 22RGI02-0104 ve výši 350 000,00 Kč (běžné 
výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka a žadatelem Svazek obcí 
Horní Labe 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu v roce 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

36 36 

 
USNESENÍ ZK/11/774/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry 

dle důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 1. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 15 730 000,00 Kč (z toho 

12 500 000 Kč jako kapitálové výdaje a 3 230 000 Kč jako běžné výdaje) 
žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
15 730 000,00 Kč (z toho 12 500 000 Kč jako kapitálové výdaje a 3 230 000 Kč 
jako běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 2021 stejnou 
částkou. 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu v roce 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/775/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle 

důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 1. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11 250 000 Kč (z toho 500 000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 10 750 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
11 250 000 Kč (z toho 500 000 Kč jako kapitálové výdaje a 10 750 000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 2021 stejnou 
částkou. 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

37 37 

 
 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu v roce 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/776/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1 644 000 Kč (běžné výdaje) 

žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

1 644 000 Kč (běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 2021 
stejnou částkou 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu v roce 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/777/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s c h v a l u j e  
  neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat žadatele 

o neposkytnutí dotací 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/778/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o změnu v realizaci projektu Realizace stavby cyklotrasy "Cyklookruh Rozkoš" 

úsek 5, reg. č. 21RGI02-0194 příjemce Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka dle 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

38 38 

důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení termínu realizace projektu Realizace stavby cyklotrasy "Cyklookruh 

Rozkoš" úsek 5, reg. č. 21RGI02-0194 do 31.12.2022 a uzavření s příjemcem 
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/779/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  Změny v projektu Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov, reg. č. 20RGI02-

0259, příjemce Města Broumov, podpořeném dotací na individuální účel, dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu harmonogramu vyplácení dotace v celkové výši 176 777 000 Kč z kapitoly 

48 – dotační fond (kapitálové výdaje) - v roce 2022 ve výši 50 000 000 Kč, v roce 
2023 ve výši 63 000 000 Kč a v roce 2024 ve výši 63 777 000 Kč 

 2. změnu ukončení termínu realizace projektu do 30.11.2025 a předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu do 31.12.2025 

 3. rozšíření účelu použití dotace na předfinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů projektu 

 4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.12.2025 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu (25 000 000 Kč) a 
3. změny rozpočtu (25 000 000 Kč) na rok 2022 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/780/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  Realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ 

schváleného k poskytnutí dotace do Operačního programu, Technická pomoc, 
č. výzvy 3 (období 2014–2020). 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací 

v celkovém objemu 4,891.952,50 Kč (neinvestiční; 2,445.976,25 Kč pro rok 2022 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

39 39 

+ 2,445.976,25 Kč pro rok 2023) na financování projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje IV.“  

 2. snížení rozpočtu kap. 21, výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů (org. 2099) o 2,445.976,25 Kč (běžné výdaje; z celkové částky 
4,891.952,50 Kč) za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů 
určených na kofinancování a předfinancování projektů – na poskytnutí NFV 
příspěvkové organizaci CIRI na kofinancování, předfinancování a financování 
prvního roku (2022) realizace projektu „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje IV.“ 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., 

promítnout schválenou úpravu dle bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:21.03.2022 

 2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje nejpozději po ukončení financování projektu ze strany 
poskytovatele dotace (po proplacení poslední žádosti o platbu)  
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/11/781/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  informaci o vyhlášení 1. výzvy Ministerstva Životního prostředí k podávání žádostí 

o poskytnutí podpory v rámci "Programu Životního prostředí 2021-2027" 
podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci Cíle politiky 2, Priority 1, Specifického 
cíle 1.2, Opatření 1.2.3 (výměna kotlů na tuhá paliva pro nízkopříjmové domácnosti), 
kde oprávněnými žadateli jsou kraje a hl. město Praha. 

II.  s c h v a l u j e  
  zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory do výzvy uvedené v bodě I. 

v souladu s podmínkami programu. 
III. p o v ě ř u j e  
 1. Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním žádosti 

o poskytnutí podpory dle výzvy Ministerstva životního prostředí a zároveň 
zajištěním realizace daného projektu. 
termín:30.06.2022 

 2. Radu Královéhradeckého kraje, schválením a vyhlášením dotačního programu 
č. 22OPK01 "Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti", jehož podmínky 
budou v souladu s pravidly Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 a 
dalšími navazujícími dokumenty, včetně schvalování případných změn a 
administrativních úkonů s tím spojených. 
termín:31.08.2022 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

40 40 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat žádost 

o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy. 
termín:30.06.2022 

 2. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit plnění 
vyplývající z bodu III, odst. 2. 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/782/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti Centrum 

evropského projektování a.s. dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Centrum evropského projektování a.s. dle přílohy důvodové zprávy 
 2. promítnutí částky ve výši 2 500 000 Kč do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje - navýšení kap. 39 - regionální rozvoj (běžné výdaje) za současného snížení 
rezervy rozpočtu kraje 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, promítnout částku ve výši 2 500 000 Kč do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - navýšení kap. 39 - regionální rozvoj (běžné výdaje) za 
snížení rezervy rozpočtu kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/783/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nemovité věci  

Pozemku: 
- st.p.č. 3010 o výměře 1209 m2zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba: 
č.p. 46, obč. vyb. 
v k. ú. a obci Jaroměř 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Kupující: LabMediaServis s.r.o. 
Kupní cena: 12.500.000,-Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

41 41 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/784/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje uvedenému zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Kupující: XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Pozemky o celkové výměře 297 m2 
- st. p. č. 1303 o výměře 50 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, rod. rekr. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1303 
- p. p. č. 1229/4o výměře 247 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
 vše v k. ú. a obec Červený Kostelec 
Kupní cena: 851 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/785/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l o  
  výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitých věcí ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje: 
- st. p. č. 27/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, součástí je stavba bez 
čp/če, zem. stavba, v k. ú. Rájec a obci Borovnice 

II.  n e s c h v a l u je 
  - prodat pozemek vč. stavby uvedených v bodu I. tohoto usnesení žádnému zájemci.  
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/11/786/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 25 m2 

- p. p. č. 2638/33 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 25 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.250 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/787/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 59 m2 

- p. p. č. 2638/43 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 59 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

43 43 

 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/788/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 68 m2 
- p. p. č. 2638/44 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 68 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/15,  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/5, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/15, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/15, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.400 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemku uvedeného v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/789/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 52 m2 
- p. p. č. 2638/45 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 52 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 5/12,  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/48, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/48, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 5/12, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/24 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

44 44 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.384 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemku uvedeného v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/790/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 101 m2 

- p. p. č. 2638/48 ostatní plocha - silnice o výměře 101 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 9/15 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/15 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

45 45 

 
USNESENÍ ZK/11/791/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 124 m2 
- p. p. č. 2638/52 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 44 m2, 
spoluvlastnický podíl 7/12, 
- p. p. č. 2638/53 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 80 m2, 
spoluvlastnický podíl 7/12, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Omezení vlastnického práva: 
- p. p. č. 2638/52 je zatížena smlouvou o věcném břemeni dle LV 1747 pro k. ú. 
Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX spoluvlastnický podíl 5/12 u p.p.č. 2638/52 a 
spoluvlastnický podíl 5/12 u p.p.č. 2638/53, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 u p.p.č. 2638/52 a 
spoluvlastnický podíl 1/6 u p.p.č. 2638/53, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.617 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/792/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/327, 

o celkové výměře 123 m2 
- p. p. č. 626 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 123 m2, spoluvlastnický 
podíl 5/6 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

46 46 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.125 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - spoluvlastnické podíly k pozemku uvedeného v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/793/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o 

celkové výměře 164 m2 
- p. p. č. 625 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 164 m2, spoluvlastnický 
podíl 1/3 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.734 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - spoluvlastnického podílu pozemku uvedeného v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

47 47 

 
USNESENÍ ZK/11/794/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o celkové výměře 27 m2 

- p. p. č. 333 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 27 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/795/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o celkové výměře 7 m2 

- p. p. č. 336 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 7 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

48 48 

 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/796/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o celkové výměře 102 m2 

- p. p. č. 339 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 102 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.100 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2022 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/11/797/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemků pod chodníkem a navazujícím travním porostem o celkové 

výměře 899 m2 
- část p. p. č. 994/6 je dle GP č. 313-1019/2021 označena jako p. p. č. 994/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 309 m2, 
- část p. p. č. 994/6 je dle GP č. 313-1019/2021 označena jako p. p. č. 994/12 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 590 m2, 
v k. ú. a obci Vršce 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vršce 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

49 49 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/798/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemků pod stavbami chodníků a veřejnou zelení, o celkové výměře 

541 m2 
- p. p. č. 400/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 142 m2 
- p. p. č. 443/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 
- p. p. č. 462/36 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 123 m2 
- p. p. č. 462/37 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 91 m2 
- p. p. č. 462/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 85 m2 
- p. p. č. 462/39 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 71 m2 
- p. p. č. 462/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 
- p. p. č. 462/41 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 8 m2 
- p. p. č. 462/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Máslojedy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/799/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové výměře 607 m2 

- část p. p. č. 314/16 je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/28 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 21 m2, 
- část p. p. č. 314/16 je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/29 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 84 m2, 
- p. p. č. 314/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 502 m2, 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

50 50 

Obdarovaný: obec Bílsko u Hořic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/800/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové výměře 5 238 m2 

- dle GP č. 256-207/2020 byly z původní p. p. č. 354/1 ostatní plocha - silnice 
odděleny a nově označeny: 
- p.p.č. 354/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 341 m2, 
- p.p.č. 354/4 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 330 m2, 
- dle GP č. 256-207/2020 byly z původní p. p. č. 367 ostatní plocha - silnice odděleny 
a nově označeny: 
- p.p.č. 367/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 770 m2, 
- p.p.č. 367/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 667 m2, 
- p.p.č. 367/4 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 23 m2, 
- p.p.č. 367/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m2, 
- p.p.č. 367/6 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 462 m2, 
- p.p.č. 367/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 027 m2, 
- p.p.č. 367/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 175 m2, 
- p.p.č. 367/9 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 257 m2, 
v k. ú. a obci Jinolice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jinolice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/801/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové výměře 182 m2 

- p. p. č. 5697 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 182 m2 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

51 51 

v k. ú. a obci Chotěvice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Chotěvice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/802/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemku pod stavbou chodníku ve městě, o celkové výměře 600 m2 

- část p. p. č. 1685 je dle GP č. 1420-623/2020 označena jako p. p. č. 1685/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 600 m2, 
v k. ú. a obci Hronov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/803/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/28420, o celkové 

výměře 52 m2 
- část p. p. č. 577/13 je dle GP č. 277-39/2020 označena jako p. p. č. 577/45 ostatní  
plocha - ostatní komunikace o výměře 47 m2, 
- část p. p. č. 577/32 je dle GP č. 277-39/2020 označena jako p. p. č. 577/48 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 5 m2, 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

52 52 

Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/804/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře: 34 m2 

- p. p. č. 746 ostatní plocha – silnice o výměře 34 m2 
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Podhradí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/11/805/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období. 
 2. Zápis 3. kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/33/1808/2020 - “Návrh na úpravu specifických 
ukazatelů rozpočtu Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020“. 

 

 
USNESENÍ ZK/11/806/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p o v ě ř u j e  
  Výbor kontrolní a Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k provedení 

kontroly nájemních smluv uzavíraných Královéhradeckým krajem nebo krajem 
zřízenými či založenými organizacemi. 
termín:31.12.2023  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2022 
 

53 53 

 
USNESENÍ ZK/11/807/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 

 

 

 

 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


